
Litterointi: Alle 18-vuotiaat haluaisivat vaikuttaa jo kevään tuplavaaleissa 

 

Toimittaja Pihla Parikka 00:00 

Ensi keväänä kahdeksantoista vuotta täyttäneet Suomen kansalaiset pääsevät 
äänestämään kunta- ja aluevaaleissa. Kunnat päättävät monista asioista, jotka 
koskevat erityisesti nuoria. Pitäisikö nuorten päästä vaikuttamaan päätöksentekoon jo 
ennen täysi-ikäisyyttä? Tampereen nuorisovaltuuston jäsen Kerttu Kajander on sitä 
mieltä, että äänestysikäraja pitäisi laskea viiteentoista ikävuoteen. 

 

Kerttu Kajander 00:23 

15-vuotiaana nuori on rikosoikeudellisessa vastuussa, mutta hän ei saa silti vaikuttaa 
siihen lakiin, että mikä määrää tästä vastuusta ja mun mielestä on ihan silleen nuoren 
oikeus päästä päättämään omista asioistaan. 

 

Toimittaja 00:36 

Nuorisovaltuustoon kuuluva Venla Vuorinen on samaa mieltä Kajanderin kanssa. 

 

Venla Vuorinen 00:41 

On tosi paljon meitä nuoria koskevia asioita, niin tuntuu hassulta se, että mä en pääsisi 
itse vaikuttamaan siihen, että mitä mun asioista päätetään. 

 

Toimittaja 00:49 

Äänestysikärajan laskemista on perusteltu esimerkiksi sillä, että perhe ja koulu voisivat 
kannustaa alle kahdensantoistavuotiaita äänestämään vaaleissa. Keskustelua on 
herättänyt myös se, ovatko nuoret tarpeeksi kypsiä käyttämään äänensä. Tampereen 
yliopiston yleisen valtio-opin dosentti Josefina Sipinen. 

 

Josefina Sipinen 01:08 

Nuorethan kokee, että heillä ei ole riittävästi tietoa siitä järjestelmästä, jotta he voisi 
osallistua ja äänestää, niin täähän ei mitenkään välttämättä poistu silloin, jos sitä 
äänestysikää lasketaan. 

 



Toimittaja 01:19 

Sipisen mukaan nuoret ovat kiinnostuneempia eduskuntavaaleista kuin paikallistason 
päätöksenteosta. 16-vuotias Vuorinen käyttäisi kuitenkin äänensä jo kunta- ja 
aluevaaleissa. 

 

Vuorinen 01:30 

Silleen ite koen, että se on tosi matalan kynnyksen paikka päästä äänestämään niihin 
asioihin mitä kunnalla, kunnassa ja alueella päätetään. Ja kuitenkin kun ne aika paljon 
nuoria koskee, niin päästä myös vaikuttamaan niihin omiin asioihin. 

 

Toimittaja 01:48 

Vuorinen uskoo, että kunnallispolitiikka ei yleisesti kiinnosta nuoria, koska tietoa ei ole 
saatavilla tarpeeksi helposti. 17-vuotias Kajander korostaa koulujen roolia. 

 

Kajander 01:58 

Meidän koulujen demokratiakasvatus on puutteellista ja myös ihan ylipäätään 
semmoinen yleinen keskustelu ja ehkä kuva mikä meillä on kunta- ja aluepolitiikasta. 

 

Toimittaja 02:10 

Demokratiakasvatus pyrkii tekemään yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta kiinnostavaa 
ja saavutettavaa. Sipisen mukaan se voisi auttaa kaventamaan osallistumiskuilua, eli 
nuorten äänestämisaktiivisuuden vahvaa eriytymistä. 

 

Sipinen 02:24 

Kuilu on olemassa kyllä jo varhaisessa vaiheessa, mikä sitten taas kertoo siitä 
perhetaustan merkityksestä eli saako kotoa mallia siihen osallistumiseen, niin se 
vaikuttaa tosi paljon nuorten arvioihin siitä, että haluaako he itse äänestää. 

 

Toimittaja 02:37 

Sipisen mukaan äänestysikärajan laskemisen vaikutusta äänestysaktiivisuuteen 
pitkällä aikavälillä on vaikea arvioida. 



 

Sipinen 02:44 

Jos me nyt laskettaisiin vaikka seuraavissa kuntavaaleissa äänestysikää, niin siihen 
todennäköisesti silloin puolueet satsaisi, kampanjoisi aktiivisesti nuorten 
keskuudessa, media tekisi paljon juttuja siitä asiasta, niin miten erottaa sitten se 
buusti, mikä tulee siitä mediahuomiosta tai tästä näkyvyydestä ja olisiko sellaista enää 
nähtävissä sitten myöhemmissä vaaleissa, kun se olisi jo normaali asia. 

 

Toimittaja 03:07 

Tulevissa kunta- ja aluevaaleissa Sipisen mukaan oleellista on se, pystyvätkö puolueet 
esittämään asiakysymykset nuoria kiinnostavalla tavalla. Myös ehdokasasettelulla on 
väliä, Kajander jatkaa. 

 

Kajander 03:19 

Täytyy enemmän tukea ja kannustaa nuoria lähtemään itse myös ehdolle, ja sitten 
myös mun mielestä just nimenomaan tuodaan esille semmoisia nuoria koskevia 
asioita. Se riittää, että sua tavallaan niin kun kiinnostaa vaikuttaa. Ei tarvitse niin kun 
tietää politiikasta kaikesta kaikkea, että voi antaa sen oman äänensä. 

 

 

 


